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II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 483680-2023 - Concurso
Espanha-Tortosa: Hardware para mainframe
OJ S 152/2023 09/08/2023
Anúncio de concurso
Fornecimentos

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Institut Català de la Salut
Número de registo nacional: Q5855029D
Endereço postal: Calle Esplanetes 44-58
Localidade: Tortosa
Código NUTS: ES514 Tarragona
Código postal: 43500
País: Espanha
Correio eletrónico: bburjalesgimenez.ebre.ics@gencat.cat
Telefone: +34 977519234

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.gencat.cat/ics/proveidors/index.htm
Endereço do perfil do adquirente: https://contractaciopublica.gencat.cat

Comunicação
Os documentos do concurso estão disponíveis gratuitamente para acesso direto, completo e 
ilimitado em: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/204588?categoria=0
Para obter mais informações, consultar o endereço indicado acima
As propostas ou pedidos de participação devem ser enviados para o endereço indicado acima

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Saúde

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Suministro e instalación en modalidad de renting del maquinario del centro de procesamiento 
de datos del Hospital de Tortosa Verge de la Cinta
Número de referência: CS/AH07/1101358140/23/PO

Código CPV principal
30211200 Hardware para mainframe

Tipo de contrato
Fornecimentos

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/483680-2023
mailto:bburjalesgimenez.ebre.ics@gencat.cat?subject=TED
http://www.gencat.cat/ics/proveidors/index.htm
https://contractaciopublica.gencat.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/204588?categoria=0
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III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.12.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Descrição resumida
Suministro e instalación en modalidad de renting del maquinario del centro de procesamiento 
de datos del Hospital de Tortosa Verge de la Cinta

Valor total estimado
Valor sem IVA: 291 636,36 EUR

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
51611000 Serviços de instalação de computadores

Local de execução
Código NUTS: ES514 Tarragona

Descrição do concurso
Suministro e instalación en modalidad de renting del maquinario del centro de procesamiento 
de datos del Hospital de Tortosa Verge de la Cinta

Critérios de adjudicação
O preço não é o único critério de adjudicação e todos os critérios se encontram enunciados 
apenas na documentação do concurso

Valor estimado
Valor sem IVA: 291 636,36 EUR

Duração do contrato, acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico
Início: 02/10/2023 Fim: 31/12/2026
O contrato é passível de recondução: sim
Descrição das renovações: 
12 meses ( ejercicio 2027)

Informação sobre as variantes
São aceites variantes: não

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação relativa a catálogos eletrónicos
As propostas devem ser apresentadas sob a forma de catálogos eletrónicos ou incluir um 
catálogo eletrónico

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção III: Informação de carácter jurídico, económico, financeiro e técnico

Condições de participação
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VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2. Capacidade económica e financeira
Critérios de seleção conforme descritos na documentação do concurso

Capacidade técnica e profissional
Critérios de seleção conforme descritos na documentação do concurso

Condições relacionadas com o contrato

Condições de execução do contrato
Suministro e instalación en modalidad de renting del maquinario del centro de procesamiento 
de datos del Hospital de Tortosa Verge de la Cinta

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: sim

Informação administrativa

Prazo para a receção das propostas ou pedidos de participação
Data: 12/09/2023 10:00Hora local: 

Data prevista de envio dos convites à apresentação de propostas ou dos convites para 
participar aos candidatos selecionados

Línguas em que as propostas ou os pedidos de participação podem ser apresentados
Catalão, Espanhol

Condições de abertura das propostas
Data: 13/09/2023 11:00Hora local: 
Local: 
Apertura de las plicas electrónica

Secção VI: Informação complementar

Informação sobre o carácter recorrente
Contrato recorrente: não

Informação relativa aos fluxos de trabalho eletrónicos
Serão utilizadas encomendas eletrónicas
Será aceite faturação eletrónica
Serão utilizados pagamentos eletrónicos

Informação adicional

Procedimentos de recurso
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VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Localidade: BARCELONA
País: Espanha
Endereço Internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/interposar-recurs/

Processo de recurso
Informações precisas sobre o(s) prazo(s) de recurso: 
Licitación desierta

Serviço junto do qual podem ser obtidas informações sobre os processos de recurso
Nome oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Localidade: Barcelona
País: Espanha

Data de envio do presente anúncio
04/08/2023

https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/interposar-recurs/

